
Abstrakt

Cílem této práce je vyvinout nástroj pro automatickou kontrolu webových strá-
nek. V práci jsme vytvořili rozšiřitelný systém, který ověřuje provázanost odkazů
a syntax HTML a CSS. K tomu jsme integrovali již existující nástroje a knihovny
do jedné aplikace pomocí pluginů. Nástroj hledá odkazy v HTML a sitemaps.
Podporuje také robots.txt včetně implementace crawl-delay a nalezení sitemap.
Průběh kontrol se zadává konfiguračními pravidly. Kategorizace pluginů umožňuje
ovlivňovat běh aplikace a její výstup. Kontrolujeme provázanost jak klasických
hypertextových odkazů, tak odkazů přes jiné HTML značky (obrázky, rámce,
kaskádové styly, skripty). Zároveň detekujeme kanonické adresy a přesměrování,
duplikáty v obsahu, nebo použití nesémantických značek a atributů. Výslednou
aplikaci lze snadno rozšířit o další druhy kontrol.

1


